

§ 108

KS 2020/0258

Antagande av taxa för rengöring och brandskyddskontroll samt frister för rengöring avseende sotning

Ärende

I den förbundsordning som sedan 2009 reglerar Storstockholms brandförsvars (SSBF) uppdrag gentemot medlemskommunerna, framgår att SSBF ska ansvara för de skyldigheter kommunerna omfattas av enligt lagen om skydd mot olyckor (LSO).

Under 2018 genomförde SSBF en översyn av sättet att fullgöra medlemskommunernas skyldigheter inom sotningsområdet. Slutsatserna av översynen visar på behov av utveckling inklusive en ny modell för en hållbar sotningsverksamhet. I nya modellen ingår reviderade taxor och frister.

Direktionen godkände under 2019 SSBF:s föreslagna övergång till den nya modellen för sotningsverksamhet och beaktade föreslagen revidering av taxa och frister.

SSBF avser att införa den nya modellen vid upphandling i syfte att tilldela tjänstekoncession avseende rengöring (sotning) och brandskyddskontroll i respektive kommun.

Avtalen med Danderyd, Lidingö, Täby, Vallentuna och Värmdö fortlöper till 2021 med möjlighet till förlängning till som längst 2025. SSBF avser införa delar av den nya sotningsmodellen 2021 med ändringar och tillägg genom tilläggsavtal. Förändringar gäller bland annat ny sotningsmetod vilken förutsätter en reviderad taxa. SSBF avser att upphandla entreprenörer att utföra både sotning och brandskyddskontroll samordnat på sotningsdistrikt i Danderyd, Lidingö, Täby, Vallentuna och Värmdö 2023.

Yrkanden

Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. Siv Sahlström (C) biträder Hanna Bocanders yrkande.

Proposition

Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller det.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar att anta föreslagen taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll att gälla från den 1 april 2021.
2. Kommunfullmäktige beslutar att taxorna årligen ska justeras med



tillämpning av sotningsindex (cirkulär 2002:83) som fastställs av Sveriges kommuner och regioner (SKR).

3. Kommunfullmäktige beslutar att anta förslag till frister för rengöring (sotning) att gälla från den 1 april 2023.
